
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Entwässerungsantrag 
(Zutreffendes bitte ankreuzen) 

 

Eigentümer:          
Vor- und Zuname  

 
        

  Anschrift   

 
Für das nachstehend und in den Anlagen näher beschriebene Vorhaben wird die Genehmigung der 
Entwässerungsanlage beantragt. 
 

I. Lage des Baugrundstückes:  

 
Straße 
 
 
Gemarkung     Flur    Flurstück  
  

 Das Grundstück ist unbebaut     Das Grundstück ist bereits bebaut 
 

II. Persönliche Angaben: 
 
Vor- und Zuname   Anschrift      Telefon   E-Mail  
 
 
   Grundstückseigentümer/in  

 
   Bauherr/in 

 
     
  Entwurfsverfasser/in 
 

 
   ausführende Fachfirma 

 
 

III. Anlagen 
 

   Flurkarte (M 1:500 o. 1:1000)        Beiblatt je nach Antrag 1/2/3/4 
 

   Lageplan (M 1:500 o. 1:250)        Antrag auf Regenwasserversickerung      
 

   Entwässerungspläne (M 1:100)       Angaben zur Rückstausicherung 
       (Pläne der Geschosse, Schnitte, Strangschemen) 

           Berechnungen nach DIN 1986-100 

Alle Unterlagen sind 2-fach einzureichen. 
 
Bei unvollständiger Ausfüllung der Antragsunterlagen oder beim Fehlen von Unterlagen und 
Unterschriften ist mit der Rückgabe des Antrages zu rechnen. 
 

Es wird erklärt, daß die Angaben und Erläuterungen nach bestem Wissen gemacht worden sind. Es ist 
bekannt, dass mit der Ausführung der Bauarbeiten an der Entwässerungsanlage nicht begonnen 
werden darf, bevor die Entwässerungsgenehmigung ausgehändigt worden ist. 
 
Datenschutz 
Die im Antrag angegebenen personenbezogenen Daten dienen ausschließlich dem Zwecke des 
Genehmigungsverfahrens und werden auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben, 
verarbeitet und ggf. an beteiligte Behörden im Genehmigungsverfahren weitergeleitet. 
 
 
              
Ort, Datum       Unterschrift Grundstückseigentümer/in 
 
 
              
Ort, Datum       Unterschrift Bauherr/in 
 
 
________________________________    _______________________________________ 
Ort, Datum       Unterschrift Entwurfsverfasser/in 


	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off
	1: Off
	9: 
	10: 
	11: 
	12: 
	14: 
	13: 
	15: 
	16: 
	17: 
	18: 
	19: 
	20: 
	21: 
	22: 
	23: 
	24: 
	25: 
	26: 
	27: 
	28: 
	29: 


